
 

1 | С т р а н и ц а  

 

 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

п. Магистральный 

 

от 17 ноября 2020 г. № 326 – п 

┌      ┐ 

О предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид 

использования земельного участка, 

расположенного по адресу: Иркутская 

область, Казачинско-Ленский район, 

рабочий посёлок Магистральный, улица 

Российская, участок 3 В 

 

В целях рационального использования земель в границах функциональных зон на 

территории Магистральнинского муниципального образования, в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской 

Федерации, п.п. 3 п. 1 статьи 4 Федерального закона Российской Федерации от 

29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской 

Федерации», Правилами землепользования и застройки Магистральнинского 

муниципального образования, утверждёнными Решением Думы Магистральнинского 

городского поселения от 30.12.2013 г. №105 (с изменениями, утверждёнными Решением 

Думы Магистральнинского городского поселения от 30.06.2016 г. № 273),на основании 

заключения о результатах публичных слушаний, проведенных в соответствии с 

Постановлением администрации Магистральнинского городского поселения от 

15октября 2020 г. № 290-п «О назначении публичных слушаний по рассмотрению 

проектов Решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельных участков»,руководствуясь статьями 17, 24, 47 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, Администрация  

Магистральнинского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Разрешить условно разрешенный вид использования «Магазины 4.4.», 

земельному участку, с кадастровым номером 38:07:020206:141, площадью 720кв.м., 



 

2 | С т р а н и ц а  

расположенному по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, рабочий 

посёлок Магистральный, улица Российская, участок 3 В,в границах территориальной 

зоны ЖЗ-2 (Зона застройки малоэтажными секционными и блокированными жилыми 

домами). 

 

2. Изменить вид разрешённого использования земельного участка из земель 

населенных пунктов, с кадастровым номером 38:07:020206:141, площадью 720кв.м., 

расположенному по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Казачинско-

Ленский район, рабочий поселок Магистральный, улица Российская, участок 3 В, с «Под 

строительство индивидуального жилого дома» на «Магазины 4.4». 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Магистрального» и на 

сайте администрации Магистральнинского городского поселения. 

 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего 

отделом строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 

Абдрахманова Дмитрия Галиевича.  

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения       П.А. Егоров 
 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

п. Магистральный 

 

от 17 ноября 2020 г. № 327 – п 

┌                    ┐ 

О предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид 

использования земельного участка, 

расположенного по адресу: обл. 

Иркутская р. Казачинско-Ленский п. 

Магистральный ул. Корчагинская, 13 

 

В целях рационального использования земель в границах функциональных зон на 

территории Магистральнинского муниципального образования, в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской 

Федерации,п.п. 3 п. 1 статьи 4 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2004 



 

3 | С т р а н и ц а  

г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской 

Федерации», Правилами землепользования и застройки Магистральнинского 

муниципального образования, утверждёнными Решением Думы Магистральнинского 

городского поселения от 30.12.2013 г. №105 (с изменениями, утверждёнными Решением 

Думы Магистральнинского городского поселения от 30.06.2016 г. № 273),на основании 

заключения о результатах публичных слушаний, проведенных в соответствии с 

Постановлением администрации Магистральнинского городского поселения от 

15октября 2020 г. № 288-п «О назначении публичных слушаний по рассмотрению 

проектов Решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельных участков»,руководствуясь статьями 17, 24, 47 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, Администрация  

Магистральнинского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Разрешить условно разрешенный вид использования «Для индивидуального 

жилищного строительства 2.1.», земельному участку, с кадастровым номером 

38:07:020214:84, площадью 1365кв.м., расположенному по адресу: обл. Иркутская р. 

Казачинско-Ленский п. Магистральный ул. Корчагинская, 13,в границах 

территориальной зоны ЖЗ-2 (Зона застройки малоэтажными секционными и 

блокированными жилыми домами). 

2. Изменить вид разрешённого использования земельного участка из земель 

населенных пунктов, с кадастровым номером 38:07:020214:84, площадью 1365кв.м., 

расположенному по адресу: обл. Иркутская р. Казачинско-Ленский п. Магистральный 

ул. Корчагинская, 13, с «Под строительство индивидуального жилого дома» на «Для 

индивидуального жилищного строительства 2.1.». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Магистрального» и на 

сайте администрации Магистральнинского городского поселения. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего 

отделом строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 

Абдрахманова Дмитрия Галиевича.  

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения       П.А. Егоров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 | С т р а н и ц а  

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

п. Магистральный 

 

от  18  ноября 2020 г.      № 329 – п 

┌                                                                      ┐ 

О внесении изменений в постановление  

администрации Магистральнинского 

городского поселения от 20.12.2018 

года  

№ 472-п «Об утверждении Плана 

мероприятий реализации стратегии 

социально-экономического развития 

Магистральнинского городского 

поселения на период до 2030 года»  

 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 28.06.2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в 

Российской Федерации",  руководствуясь статьями 58, 62, 63 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, решением Думы 

Магистральнинского городского поселения от 20.12.2018 года № 90, администрация 

Магистральнинского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в План мероприятий реализации стратегии социально-

экономического развития Магистральнинского городского поселения на период до 2030 

года, изложив его в новой редакции (прилагается).  

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Магистральнинского городского поселения и опубликовать в газете «Вестник 

Магистрального». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Врио главы Магистральнинского 

городского поселения             И.В. Лесниченко 

 

 

 

 

http://internet.garant.ru/#/document/70684666/entry/0


 

5 | С т р а н и ц а  

Приложение 

к постановлению администрации 

Магистральнинского городского поселения 

от 18 ноября 2020 года № 329-п 

 

План мероприятий реализации стратегии социально-экономического развития  

Магистральнинского городского поселения на период до 2030 года 

 

№ п/п Наименование цели, 

задачи, направления, 

мероприятий 

Показатель 

реализации 

Стратегии и  его 
значение/ожидае

мый результат, 

ед.изм. 

Значение реализации Стратегии по итогам 

завершения этапов 

Муниц

ипальн

ая 
програ

мма 

Ответствен

ный 

исполните
ль 

2020 г 2023 г 2026г 2030г 

         

Задача: Повышение качества жизни населения 

1.1 Направление: Создание условий для обеспечения доступности и качества образовательных и медицинских услуг 

для населения поселения 

1.1.1. Создание условий для 

обеспечения 

доступности 
качественных 

образовательных услуг 

населению 

Удельный вес 

численности 

обучающихся 
организаций 

общего 

образования, 
обучающихся по 

новым 

федеральным  
образовательным 

стандартам, % 

98 98 98 98  Отдел 

образовани

я 
администр

ации 

Казачинск
о-Ленского 

муниципал

ьного 
района 

1.1.2. Создание условий для 
организации отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей и 
подростков в 

каникулярное время 

Общий охват 
учащихся 

организованным

и формами 
отдыха и 

занятости, % 

83 
 

84 85 87  Отдел 
образовани

я 

администр
ации 

Казачинск

о-Ленского 
муниципал

ьного 

района, 
администр

ация 

Поселения 

1.1.3. Создание условий для 

обеспечения 

доступности 
качественных 

медицинских услуг 

населению 

Соблюдение 

санитарно-

эпидемиологичес
ких правил и 

нормативов 

     ОГБУЗ 

«Казачинс

ко-Ленская 
РБ» 

В том числе:        

Проведение ремонтных 

работ хирургического 

корпуса 
п.Магистральный 

ОГБУЗ «Казачинско-

Ленская РБ" 

 2018 г      

Материально-

техническое 

укрепление лечебно-
профилактических 

учреждений 

(приобретение 
медицинского 

оборудования) 

 ежегодно   

1.2. Направление: Сохранение и дальнейшее развитие сферы культурного обслуживания, обеспечение доступности и 

качества услуг культуры для населения 

1.2.1. Создание условий для 
организации досуга 

жителей поселения, 

поддержка их 
творческого 

Увеличение 
количества 

проведение 

праздничных 
мероприятий, ед. 

290 300 320 350  Админис
трация 

Магистр

альнинск
ого 



 

6 | С т р а н и ц а  

потенциала городско
го 

поселени

я, 
МКУ 

МГП 

«Отдел 
культур

ы и 

спорта» 

1.2.2. Организация 

библиотечного 

обслуживания 
населения,  

комплектование 

библиотечных фондов 

Обновление 

книжного фонда, 

ед. 

825 830 840 850  Админис

трация 

Магистр
альнинск

ого 

городско
го 

поселени

я, 
МКУ 

МГП 

«Отдел 
культур

ы и 

спорта» 

1.3. Направление: Создание условий для повышения социальной активности молодежи и реализации ее трудовых, 

физических, духовных, интеллектуальных и творческих способностей в развитии социально-экономического 

потенциала муниципального образования, закрепление молодежи в поселении 

1.3.1. Материально-
техническое 

укрепление 

общественной 
организации ИРДМОО 

ВПЦ "Сарма" 

Увеличение 
количества 

участников, чел. 

170 180 187 194  Админис
трация 

Магистр

альнинск
ого 

городско

го 

поселени

я 

1.3.2. Оборудование игровых 
и спортивных 

площадок 

Увеличение 
количества 

оборудованных 

игровых и 
спортивных 

площадок, ед. 

15 17 
 

19 21  Админис
трация 

Магистр

альнинск
ого 

городско

го 
поселени

я 

1.4. Направление: Создание условий для полноценного физического  развития граждан, ведение здорового образа 

жизни, путем вовлечение населения района в активное занятие физической культуры и спорта 

1.4.1. Проведение спортивно-
массовых и 

физкультурно-

оздоровительных 
мероприятий 

поселения. 
Участие в районных 

соревнованиях 

Увеличение 
количества 

мероприятий, ед. 

156 158 160 162  Админис
трация 

Магистр

альнинск
ого 

городско
го 

поселени

я, 
МКУ 

МГП 

«Отдел 
культур

ы и 

спорта» 

1.4.2. Материально-
техническое 

укрепление МКУ МГП 

«Отдел культуры и 
спорта» (хоккейного 

клуба «Орлан») 

Количество 
турниров, ед. 

6 7 7 8  Админис
трация 

Магистр

альнинск
ого 

городско

го 
поселени

я, 

МКУ 
МГП 

«Отдел 

культур



 

7 | С т р а н и ц а  

ы и 
спорта» 

Задача: Развитие экономического потенциала поселения 

2.1. Направление: Создание условий для развития хозяйствующих субъектов, с целью увеличения объемов 

конкурентоспособной продукции на территории поселения 

2.1.1. Модернизация 

лесопильных заводов и 

ввод новых мощностей 
для глубокой 

переработки древесины   

Увеличение 

количества 

рабочих мест, %. 
 

0,1 0,1 0,1 0,1  Предпри

ятия и 

организа
ции 

2.1.2. Стимулирование 

инвестиционной 
активности и 

привлечение средств 
инвесторов для 

развития экономики 

поселения 

Предоставление 

муниципальных 
гарантий по 

инвестиционным 
проектам в 

соответствии с 

утвержденным 

порядком, ед. 

0 0 1 1  Админис

трация 
Магистр

альнинск
ого 

городско

го 

поселени

я 

2.2. Направление: Содействие и поддержка развития малого бизнеса, повышение деловой активности 

2.2.1. Оказание 
информационно-

консультационной 

поддержки 
начинающим 

предпринимателям 

Содействие в 
повышении 

уровня 

информированно
сти субъектов 

малого 

и среднего 
предпринимател

ьства 

ежегодно  Админис
трация 

Магистр

альнинск
ого 

городско

го 
поселени

я 

2.2.2. Строительство 

магазинов, 
предприятий 

общественного 

питания, бытового 
обслуживания 

Увеличение доли 

торговых 
площадей и 

услуг 

общественного 
питания,  % 

0 0 0,1 0,1   

2.3. Направление: Создание условий для развития предприятий, оказывающие услуги потребительского рынка 

2.3.1. Развитие 

потребительского 
рынка на территории 

поселения, повышение 
качества и доступности 

услуг торговли и 

бытового 
обслуживания на 

территории поселения 

Обеспеченность 

населения 
площадями 

торговых 
объектов 

местного 

значения 
(норматив), 

торговые 

объекты 

30 30 30 30  Админис

трация 
Магистр

альнинск
ого 

городско

го 
поселени

я 

Задача: Развитие комфортной среды проживания населения муниципального образования 

3.1. Направление: Увеличение объемов строительства жилья и строительство объектов социальной сферы 

3.1.1. Мероприятия по 

переселению граждан 

из аварийного 
жилищного фонда, в 

том числе переселению 

граждан из аварийного 
жилищного фонда с 

учетом необходимости 

развития малоэтажного 
жилищного 

строительства 

Переселено 

семей, ед. 

127    Переселе

ние 

граждан 
из 

аварийно

го 
жилищн

ого 

фонда, 
признан

ного 

непригод
ным для 

прожива

ния 
 

Админис

трация 

Магистр
альнинск

ого 

городско
го 

поселени

я 

3.1.2. Переселение граждан 

из жилых помещений, 
расположенных в зоне 

БАМа, признанных 

непригодными для 

проживания 

Переселено 

семей, ед. 

80    Переселе

ние 
граждан 

располо

женных 

в зоне 

Байкало-

Амурско
й 

магистра

ли, 
признан

Админис

трация 
Магистр

альнинск

ого 

городско

го 

поселени
я 



 

8 | С т р а н и ц а  

ных 
непригод

ными 

для 
прожива

ния, и 

(или) 
жилых 

помещен

ий с 
высоким 

уровнем 

износа 
(более 

70 
процент

ов) 

 

3.1.3. Снос ветхого и 
аварийного жилья. 

Число снесенных 
домов, ед. 

60 16   Переселе
ние 

граждан 

из 
аварийно

го 

жилищн
ого 

фонда 

Админис
трация 

Магистр

альнинск
ого 

городско

го 
поселени

я 

3.1.4. Индивидуальное 
жилищное 

строительство 

Снижение 
очереди на 

жилье, 

улучшение 
жилищных 

условий 

населения 

ежегодно   

3.1.5. Обеспечение 

соответствующих 

условий пребывания 

для обучающихся, 
воспитанников, 

работников 
образовательных 

организаций в 

объектах 

Доля 

муниципальных 

общеобразовател

ьных 
учреждений, 

здания которых 
находятся в 

аварийном 

состоянии или 
требуют 

капитального 

ремонта, в 
общем 

количестве 

муниципальных 
общеобразовател

ьных 

учреждений, % 

0 0 0 0  Отдел 

образова

ния, 

отдел 
АССТ и 

ЖКХ 
админис

трации 

Казачинс
ко-

Ленског

о 
муницип

ального 

района 

В том числе:        

Капитальный ремонт 

МОУ 

"Магистральнинская 
СОШ №2" 

 2018-2019       

Ремонт МУ ДО ДШИ 

п. Магистральный 

 2018 г      

Строительство 
детского сада-школа в 

п.Магистральный 

  2022-
2023 

    

3.2. Направление: Обеспечение надежности функционирования инженерной инфраструктуры и повышение 

эффективности работы предприятия жилищно-коммунального хозяйства городского поселения 

3.2.1. Обеспечение 

устойчивости и 

безопасности 
функционирования 

коммунального 

комплекса 

Количество 

аварий в 

системах 
теплоснабжения, 

водоснабжения 

и 
водоотведения, 

ед 

0 0 0 0 Подгото

вка 

коммуна
льной 

инфраст

руктуры, 
находящ

ейся в 

муницип
альной 

собствен

ности, к 

Админис

трация 

Магистр
альнинск

ого 

городско
го 

поселени

я 



 

9 | С т р а н и ц а  

отопител
ьному 

сезону  

3.2.2. Содержание и развитие 
внешних объектов 

благоустройства 

Доля 
благоустроенных 

дворовых 

территорий МКД 
от общего 

количества 

дворовых 
территорий 

МКД, % 

11,11 50,08 66,68 100 Формиро
вание 

совреме

нной 
городско

й среды 

Магистр
альнинск

ого 

муницип
ального 

образова

ния  

Админис
трация 

Магистр

альнинск
ого 

городско

го 
поселени

я 

Доля площади 
благоустроенных 

общественных 

территорий к 
общей площади 

общественных 

территорий, % 

13,86 28,07 35,09 100 

3.2.3. Создание условий для 
обеспечения 

комплексного 

пространственного и 
территориального 

развития 

муниципального 
образования 

Доля 
актуализированн

ых документов 

территориальног
о планирования 

муниципального 

образования, % 

100 100 100 100 Обеспеч

ение 

комплек

сного 

простран

ственног

о и 

территор

иального 

развития 

поселени

я  

Админис
трация 

Магистр

альнинск
ого 

городско

го 
поселени

я 

3.3. Направление: Удовлетворение потребностей граждан в услугах транспорта и связи 

3.3.1. Повышение уровня 

безопасности 

дорожного движения 

Количество лиц 

погибших в 

ДТП, чел 

0 0 0 0 Развитие 

дорожно

го 

хозяйств

а 

Админис

трация 

Магистр

альнинск

ого 
городско

го 
поселени

я 

3.3.2. Оформление 

муниципальных дорог 
в границах поселения в 

собственность 

поселения 

Доля 

оформленных 
дорог, 

находящихся в 

муниципальной 
собственности, 

% 

16,3 17,4 20,2 100  Админис

трация 
Магистр

альнинск

ого 
городско

го 

поселени
я 

3.3.3. Укрепление 

материально-
технической базы и 

модернизация 

оборудования 
организаций связи 

Повышение 

качества 
оказываемых 

услуг связи 

ежегодно   

3.4. Направление: Повышение уровня экологической культуры, образования и знаний в сфере охраны окружающей 

среды 

3.4.1. Организация мер, 
направленных на 

улучшение санитарно-

экологического 
состояния территории 

Участие в 
организации 

деятельности по 

сбору и 
транспортирован

ию твердых 

коммунальных 
отходов на 

полигон ТБО 

ежегодно  Админис
трации 

Магистр

альнинск
ого 

городско

го 
поселени

я 

Задача: Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 

4.1. Направление: Совершенствование бюджетного процесса и управления муниципальными финансами 

4.1.1. Обеспечение 

сбалансированности и 

устойчивости бюджета 
поселения,  повышение  

качества  управления 

муниципальными 

Увеличение 

налоговых 

поступлений, % 

39,0 10,0 11,0 12,0  Админис

трации 

Магистр
альнинск

ого 

городско



 

10 | С т р а н и ц а  

финансами го 
поселени

я 

4.2. Направление: Повышение качества оказываемых муниципальных услуг  

4.2.1. Повышение 
эффективности 

деятельности 

поселения по 
выполнению 

муниципальных 

функций 

Проведение  
работ по 

оказанию 

муниципальных 
услуг в 

соответствии с 

административн
ыми  

регламентами 
предоставления 

муниципальных 

услуг, 
обеспечение 

стандартов 

комфортности 
предоставления 

услуг 

ежегодно  Админис
трации 

Магистр

альнинск
ого 

городско

го 
поселени

я 

4.3. Направление: Обеспечение информационной доступности населения о деятельности администрации поселения 

4.3.1. Повышение 
эффективности 

деятельности 

администрации 
Магистральнинского 

городского поселения 

(улучшение имиджа 
поселения, 

информационной 

доступности населения 
и т.д.) 

Информационно
е освещение 

деятельности 

органов 
местного 

самоуправления 

в СМИ, % от 
заявленного 

100 100 100 100  Админис
трации 

Магистр

альнинск
ого 

городско

го 
поселени

я 

4.3.2 Совершенствование 

деятельности органов 

местного 
самоуправления 

Организация и 

осуществление 

мероприятий по 
территориальной 

обороне и 

гражданской 
обороне, защите 

населения и 
территории 

поселения от 

чрезвычайных 
ситуаций 

природного и 

техногенного 
характера, % от 

заявленного 

100 100 100 100 Обеспеч

ение 

пожарно
й 

безопасн

ости на 
территор

ии 
Магистр

альнинск

ого 
муницип

ального 

образова
ния, 

Профила

ктика 
террориз

ма и 

экстреми
зма в 

Магистр

альнинск
ом 

муницип

альном 
образова

нии 

Админис

трации 

Магистр
альнинск

ого 

городско
го 

поселени
я 

 

 

 

 

 
Орган издания: Администрация Магистральнинского 

городского поселения.  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. 

Магистральный, ул. Российская, 5. 

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от 

регистрации» 

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского 

городского поселения по адресу: Иркутская область, 

Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. 

Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-

magistralnyj@mail.ruТираж: 100 Экз. 

 

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

